través de los Centros de Atención y Articulación Territorial (CAAT´s) con el objetivo de asistir en forma total o
parcial la demanda de personas mayores y personas con diferentes discapacidades de nuestra ciudad que no
pueden acceder a otros programas sociales;

• que corresponde actualizar el monto de la pensión establecida, a la suma de Pesos Cuarenta y Cinco Mil con
00/100 Centavos.($45.000,00) por mes;

• que por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el art. 51º de la Carta Orgánica Municipal;

EL     INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESUELVE 

ARTICULADO:

1. OTORGAR: una  pensión  por  un  monto  de Pesos Cuarenta  y  Cinco Mil  con  00/100  Centavos. ($45.000,00)
correspondiente al mes de DICIEMBRE de 2025 a cada uno de los  titulares detallados en el  Anexo I  de la
presente Resolución.

2. AUTORIZAR: a la Dirección de Contaduría General dependiente de la Secretaria de Hacienda a  emitir orden de
pago a favor de CABAL COOPERATIVA DE PROVISION DE SERVICIOS LTDA, (CUIT: 30654364229) por un monto
total de Pesos Dieciséis Millones Cuatrocientos Veinticinco Mil con 00/100 Centavos ($16.425.000,00), a razón
de Pesos Cuarenta y Cinco Mil con 00/100 Centavos ($45.000,00) a cada una de las personas que figuran en el
Anexo I de la presente Resolución. 

3. IMPUTAR: al  Programa Nº1.07.2759  (PROMOCIÓN  DE  DERECHOS  DE  LAS  PERSONAS  MAYORES) Partida
Presupuestaria N° 1.07.2759.16.097.1.2.05 (TRANSFERENCIA).

4. La  presente  Resolución  será  refrendada  por  el  Secretario  de  Capital  Humano,  Acción  Social  y  Deportes,

[...]

a la Dirección de Contaduría General dependiente de la Secretaría de Hacienda a emitir orden de
pago a favor de CABAL COOPERATIVA DE PROVISION DE SERVICIOS LTDA, (CUIT: 30654364229) para el pago
de  cada  una  de  las  personas  que  figuran  en  el  Anexo  I  por  un  monto  total  de  Pesos Cuatro
millones ochocientos diez mil  con 00/100 Ctvs..( $ 4.810.000,00.-).

3. IMPUTAR: al  Programa  Nº 1.07.0051  (APOYO  A  PERSONAS  E  INSTITUCIONES  SOCIALES) Partida
Presupuestaria Nº 1.07.0051.16.120.1.2.05 (TRANSFERENCIA).

4. La  presente  Resolución  será  refrendada  por  el  Secretario  de  Capital  Humano,  Acción  Social  y